
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» с. Советское 

Долинского района Сахалинской области

06.04.2023
П Р И К А З

№ 104/1-ОД

О создании рабочей группы по внедрению ФОП НОО, ООО и СОО

На основании статьи 12 Федерального закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. 
№ 273, во исполнении приказов Министерства просвещения России от 16.11 2022 № 992 
«Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 
образования», от 16.11 2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы основного общего образования» от 23.11 2022 № 1014 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные образовательные 
программы НОО, ООО, СОО.

2. В состав рабочей группы включить:
ВАЛИТОВУ Е.В., заместителя директора по УВР, руководителя группы 
ПОРЕЧНУЮ В.В., заместителя директора по ВР, заместителя руководителя группы 

2.2. Для разработки основного содержания учебных предметов:
ПЕН Е.В., учителя русского языка и литературы 
ПЕНКИНУ М.И., учителя математики 
ГРЯЗНОВУ Н.А., учителя истории и обществознания 
ГАЗАРЯН Е.А., учителя биологии 
ШАГИЕВУ И.В., учителя английского языка 
ПАК В.Т., учителя технологии, ОБЖ 
КРЫСЬКО О.А., учителя информатики 
ГАВРИЛИНУ И.В., учителя начальных классов

3. Рабочей группе выполнить мероприятия согласно плану-графику, утверждённому 
проказам ОО от 06.04.2023 №104-ОД «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 
карты») по введению федерщщнцх основных образовательных программ в 2023 году»

4. Контроль за исйоднешем Приказа оставляю за собой.

Н.Р. ТигееваДиректор

С приказом 

Валитова Е.В.

Поречная В.В.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-13T05:52:04+0500




